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Simplificacion de la Gestion Institucional
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informacién académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

Datos Generales

Nombre: SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO ASOCIADO C TC No Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 16-06-2021
Desde 16-06-2021PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 16-06-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

EQUIVALENCIA PRIDE B 2023 - 2024
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SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ
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SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 El Verraco

2 "Alternativas para la produccion porcina
a pequeia escald”

3 "Alternativas para la produccidn porcina
a pequefia escala”

4 Mejoramiento animal reproduccién,
cerdos

Fecha de impresién: 19:51:20

Autores

MARIA ELENA TRUJILLO
ORTEGA ALAN JAIR
CONTRERAS ORTIZ
SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ et al.
ROBERTO GUSTAVO
MARTINEZ GAMBA
MARCO ANTONIO
HERRADORA LOZANO
GERARDO RAMIREZ
HERNANDEZ et al.
ROBERTO GUSTAVO
MARTINEZ GAMBA
MARCO ANTONIO
HERRADORA LOZANO
GERARDO RAMIREZ
HERNANDEZ et al.
SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 4 (100.00%)

Afo ISBN
2017 9786070290633

2015 9786070269158

2015 9786070269196

2011 9786070222146
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Disefilo de un quiréfanoy  Tesis de SUSANA ESPINOSA OSCAR Facultad de 2017
elaboracion de un manual Licenciatura HERNANDEZ, GUTIERREZ Medicina
de técnicas quirdrgicas PEREZ, Veterinaria y
para el aprendizaje en el Robles Zootecniq,
Centro de Ensenanza, Fuentes,
Investigacion y Extension José
en Produccidn Porcina Antonio,
CEIEPP
2  Caracterizacion del Tesis de SUSANA ESPINOSA ROBERTO Facultad de 2017
manejo reproductivo en Licenciatura HERNANDEZ, GUSTAVO Medicina
granjas de porcicultura no MARTINEZ Veterinaria y
industrial (PNI) en la zona GAMBA, Zootecnia,
centro y sur de México Martinez
Carrillo, Luz
Valeriq,
3 Evaluacion de lafuncion  Tesis de SUSANA ESPINOSA OSCAR Facultad de 2013
mitocondrial en dosis Licenciatura HERNANDEZ, GUTIERREZ Medicina
seminales de cerdo, PEREZ, Reyes Veterinariay
utilizando el diluyente de Felipe, Zootecniaq,
larga duracién gedil® Claudia
lvett,
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SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

Factores que afectan la

capacidad reproductiva
del verraco : estudio de

revision

Aislamiento e
identificacion bacteriana
en las dosis seminales de
verraco utilizando
diluyentes de larga
duracién XT-R® y MR-A®
Efecto de la adicién del
dcido lipoico a distintas
dosis en la dieta de
Verracos y su repercusion
sobre la calidad del
eyaculado

Manual practico de la
reproduccion del verraco :
estudio de revision

Comparacion de las
caracteristicas de
motilidad, anormalidades
y dafio acrosomal en
semen diluido de verraco,
empleando dos diferentes
tipos de diluyente de larga
duracion
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ,

SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ,

SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ,

SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ,

SUSANA ESPINOSA
HERNANDEZ,
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ROBERTO
GUSTAVO
MARTINEZ
GAMBA,
Balladares
Gomez, Rosa
Elena,
GERARDO
RAMIREZ
HERNANDEZ,
Gonzdlez
Martinez,
Andreq,
MARCO
ANTONIO
HERRADORA
LOZANO,
Tapia Vale,
Esli,
GERARDO
RAMIREZ
HERNANDEZ,
Pineda
Acevedo,
Angélica,
GERARDO
RAMIREZ
HERNANDEZ,
Rodriguez
Jiménez,
Emmanuel,
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Facultad de
Medicina
Veterinaria y
Zootecniaq,

Facultad de
Medicina
Veterinaria y
Zootecniaq,

Facultad de
Medicina
Veterinaria y
Zootecniaq,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

. Licenciatura: 102 (77.86%)
B Maestria: 1 (0.76%)
B Especialidad: 28 (21.37%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 13 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

2 Licenciatura REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 9 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

3  Licenciatura PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 2 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

4  licenciatura PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 8 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

5 Licenciatura PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 8 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

6 Licenciatura PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 8 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

7  Maestria DIAGNOSTICO DE SITUACION | Facultad de Medicina 1 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

8 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 10 2024-2
Veterinaria y Zootecnia

9 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 1 2024-1
Veterinaria y Zootecnia

10 Licenciatura REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 5 2024-1
Veterinaria y Zootecnia

1 Licenciatura REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 12 2024-1

Veterinaria y Zootecnia
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54 Especialidad  SISTEMA DE PRODUCCION PORCINA Facultad de Medicina 2 2019-1
Veterinaria y Zootecnia

55 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 1 2019-1
Veterinaria y Zootecnia

56 Licenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 5 2019-1
Veterinaria y Zootecnia

57 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 6 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

58 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 3 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

59 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 7 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

60 Licenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 12 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

61 Licenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 4 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

62 Licenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 1 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

63 Licenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 7 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

64 Licenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 7 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

65 Especialidad  SISTEMA DE PRODUCCION PORCINA Facultad de Medicina 3 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

66 Licenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 4 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

67 Licenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 7 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

68 Licenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina © 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

69 Licenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 5 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

70 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 12 2017-2
Veterinaria y Zootecnia

71 Especialidad REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 1 2017-2
Veterinaria y Zootecnia

72 Llicenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 7 2017-2
Veterinaria y Zootecnia

73 Llicenciatura  REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 5 2017-2
Veterinaria y Zootecnia

74 Llicenciatura  PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO Facultad de Medicina 5 2017-2

Veterinaria y Zootecnia

Fecha de impresién: 19:51:20 Pagina 10/15 Martes, 22 de abril de 2025



75

76

77

78

79

80

8l

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

Fecha de impresién: 19:51:20

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO

PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO

Pagina 11/15

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

Sistema Integral de Informaciéon Académica

15

16

nn
sistema integral de
informacién académica

2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1

2016-1

Martes, 22 de abril de 2025



96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

m

12

13

na

115

116

Fecha de impresién: 19:51:20

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

= :)/:fz- =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ

REPRODUCCION DEL CERDO

REPRODUCCION DEL CERDO

PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO

PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO

PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO

Pagina 12/15

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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6 2016-1
2 2015-2
7 2015-2
6 2015-2
6 2015-2
3 2015-2
2 2015-1
7 2015-1
7 2015-1
7 2015-1
7 2015-1
6 2015-1
5 2014-2
6 2014-2
6 2014-2
6 2014-2
3 2014-2
8 2014-1
4 2014-1
7 2014-1
7 2014-1
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118 Licenciatura
119 Licenciatura
120 Especialidad
121 Licenciatura
122 Licenciatura
123 Licenciatura
124 Licenciatura
125 Licenciatura
126 Licenciatura
127 Especialidad
128 Especialidad
129 Especialidad
130 Especialidad
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PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
PRACT.DE REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
REPRODUCCION DEL CERDO
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MEJORAMIENTO ANIMAL (CERDOS)
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
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2014-1

2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1

2013-1

2012-2
2012-2
2012-2
2011-2

2010-2
2009-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SUSANA ESPINOSA HERNANDEZ
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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